
quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

Extrato de Termo de Contrato n. 085/2017 

 

CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL TERRA NOVA LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 
06.257.696/0001-12 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TERRA NOVA CNPJ. N. 
13.824.511/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, por 
meio de pregão presencial,visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra 
Nova, Processo administrativo n. 051/2017. Modalidade: Pregão Presencial de nº 
004/2017.Dotações orçamentária :02.01.00/Projeto Atividade 04.122.0020.2003-Elemento: 
33.90.30.00- Fonte:0 / 02.03.00 - Projeto Atividade 04.122.0020.2008  - Elemento: 33.90.30.00-  - 
Fonte:0 Recursos ordinários /  02.05.00- Projeto Atividade 15.452.0090.2012 - Elemento: 
33.90.30.00 -  Fonte:0 / 02.06.00 - Projeto Atividade 12.361.0030.2022 - Elemento: 33.90.30.00- 
/Fonte:19-Fundeb 40%  /  02.06.00 - Projeto Atividade  12.361.0030.2024  - Elemento: 
33.90.30.00- Fonte:01-Educação 25% /  02.08.01 - Projeto Atividade 10.301.0050.2036 - 
Elemento: 33.90.30.00-  Fonte:2-15% / 02.09.00 - Projeto Atividade 08.243.0060.2039-  
Elemento: 33.90.30.00 - Fonte:0-Recursos Próprios /  Data da assinatura: 16 de março de 2017. 
Vigência: 12 meses  : Valor Global de  R$ 1.146.878,40 (Hum milhão ,cento e quarenta e seis 
mil,oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos.). Marineide Pereira Soares – Prefeita 
Municipal. 

 

 

 

 

 

 

1 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01BE8CE763E12968192791BC3628F218



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

              P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a                
ESTADO DA BAHIA 

      RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
                                FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

   

 
                    

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2017 
 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

 

Processo n. 0117/2017 

CREDOR: AM SANTOS REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ME 

CNPJ/CPF: 23.196.854/0001-90 

Endereço: Rua Vinte e Quatro De Maio, 369, Centro, Alagoinhas – Ba, CEP: 48.010-000 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e 

instalação de aparelhos condicionadores de ar (ar-condicionado), tipo SPLIT, para climatização 

dos setores de Vigilância Epidemiológica, Vigilância Sanitária e nas Unidades de Saúde da 

Família do Caípe e Flávia Pinto West de Souza da Secretaria de Saúde Município do Terra 

Nova/BA.                

 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR R$ 

Secretaria Municipal de Saúde 02.08.01 R$ 8.000,00 

Projeto/Atividade 2026  

Elemento Despessa 3390.5200  

Fonte 02  

TOTAL -------------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 8.000,00 

 

Terra Nova, 15 de março de 2017. 

 

Marineide Pereira Soares 

Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01BE8CE763E12968192791BC3628F218



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

,           
 

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2017 
         

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO.  

         
         
N.º PROC.0094/2017        
         
CREDOR.: MARCO ANTONIO SANTOS PEREIRA DE TERRA NOVA-ME  
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 18.724.862/0001-22     
END.: AVENIDA GOVERNADOR CESAR AUGUSTO RABELO BORGES, N. 379, CENTRO, TERRA NOVA/BA, CEP: 44. 
270-000. 
 

      
     
 
 

             
      

 

 
 
    
     
      

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: Aquisição de frutas e gêneros alimentícios para o evento do Dia Internacional da 
Mulher, nas cindo Unidades de Saúde da Família, que será realizado no dia 08 de março de 2017. 
   
         

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$ 
Secretaria Municipal de 

Saúde 02.08.01 R$ 2.978,75 
Projeto/Atividade 2036  

Elemento 33903090  
Fonte 02  

VALOR R$ ===========================================================            R$ 2.978,75 
         
         

Terra Nova-BA, 07 de março de 2017 
         

 

 

 
 

 
 MARINEIDE PEREIRA SOARES  
 PREFEITA  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01BE8CE763E12968192791BC3628F218



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

 

         
 

 
Prefeitura Municipal de Terra Nova 

E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 – TERRA NOVA BA - CEP: 44270.000. 

                        FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX:  3238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
                   TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº      055/2017 

         
À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso IV da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO.  

         
         
N.º PROC.00118/2017        
         
CREDOR.: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 01.884.446/0001-99     
END.: Rua Doutor Altino Teixeira, nº 1102, Porto Seco Pirajá, Salvador – BA, CEP: 41.233-010. 
 

      
 
             
      

 

 
 
    
     
      

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de fórmula artificial a base de proteína 
extensamente hidrolisada, para suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Terra Nova. 
   
         

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$ 
Secretaria Municipal de 

Saúde 02.08.01 R$ 7.680,00 

Projeto /Atividade 
 

2036  

Elemento 
 

3390.3900  

Fonte 
 

02  
VALOR R$ ===========================================================             R$ 7.680,00 
         
         

Terra Nova, 15 de março de 2017. 
         

 

 

 
 
 

 MARINEIDE PEREIRA SOARES  
 PREFEITA  

     
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01BE8CE763E12968192791BC3628F218


		2017-03-16T15:18:21-0300




